

تبادلات فرهنگی جهانی

قراردادهای فرهنگی

در طی فروپاشی شرق تغییرات بسیاری در حوزه فرهنگی اروپا رخ داد زیرا که بسیاری از طرف قراردادهای فرهنگی دیگر وجود ندارند و یا اینکه قراردادهای انعقاد یافته دیگر اعتبار ندارند.

از این رو تغییراتی در قراردادها ایجاد گردید که با این روش کشورها در چارچوب جدید با انعطاف پذیری بیشتر می توانند عمل کنند. در این کیفیت جدید هنرمندان با تبادل فرهنگی بیشتر و بیروگرایی کمتری روبرو هستند. «کولتور گنتاکت آستریا»^۱ قدم های موثری در زمینه همکاری فرهنگی برداشته و از طرق مادی و معنوی موسسه فرهنگی اتریش امکاناتی برای هنرجویان و هنرمندان فراهم می سازد در این میان باید از دوره های آموزشی که این موسسه بر پا داشته، یادکرد.



در کمیته فرهنگی «شورای اروپا» اتریش نقش موثری دارد. همچنین اتریش در یونسکو بسیار فعال بوده و از گزارش های

سالنامه این سازمان بسیار حمایت می‌کند، چنانچه در طی پروژه «آشبرگ بیزاریس سیستم²» برای شش هنرمند تجسمی، رفاص و موسیقیدان از کشورهای عضو یونسکو در آفریقا، آسیا و آمریکای مرکزی امکان تحصیل کوتاه مدت در اتریش را فراهم می‌کند.

همچنین در زمینه هنرهای تجسمی و عکاسی امکاناتی برای هنرمندان داخل و خارج از سوی دفتر صدراعظم اتریش تحت پروژه ای با نام «آرتیستس این رزیدنس³»-هنرمندان در دربار- و یا نمایشگاه‌هایی برای هنرمندان اتریش در خارج از کشور تدارک دیده شده است. اتریش در تمامی طرح‌های اتحادیه اروپا در زمینه هنر و فرهنگ شرکت می‌کند و از این طریق برای هنرمندان اتریشی امکاناتی را بوجود می‌آورد. گشایش شرقی و گسترش اتحادیه اروپا برای هنرمندان نیز نکات مثبتی را با خود خواهد آورد. در طی پروژه «فرهنگ 2000» سعی می‌شود که کشورهای کاندید اتحادیه اروپا با برنامه‌های اروپا بیشتر مأنوس شوند.

رایزنی‌ها و مؤسسات فرهنگی اتریش در خارج از کشور:

برای گسترش و تعمیق روابط فرهنگی بین المللی در شهرهای آگرام، بوداپست، استانبول، لندن، میلان، نیویورک، پاریس، پراگ، رم، تهران و ورشو رایزنی‌های

فرهنگی وابسته به وزارت امورخارجه ایجادگردیده است که این دفاتر سعی برگسترش تبادلات فرهنگی و علمی و ارائه مضامین مربوط به فرهنگ اتریش بر عموم جوامع دارند.

در این زمینه این مراکز مبادرت به برگزاری سمپوزیوم، کنسرت، شب شعر، نمایشگاه، هفته فیلم، کلاس های آلمانی، سخنرانی و اعطای بورس های تحصیلی برای شهروندان این کشورها می نمایند.

همچنین اتریش در بسیاری از کشورها و شهرهای اطراف کتابخانه هایی احداث کرده و در کشورهایی که موسسات فرهنگی مستقل اتریشی وجود نداشته باشد، سفارتخانه های اتریش این مسئولیت را بعهده گرفته اند و در صورت استقبال مردمی قسمت ویژه ای وابسته به سفارتخانه و یا کنسولگری به بخش فرهنگی اختصاص می یابد.

همچنین دانشگاه های اتریشی سعی بر برقراری روابط فرهنگی و علمی با دانشگاه های گوناگون جهان دارند.

KulturKontakt Austria ¹
Aschberg Bursaries System ²
Artists In Residence ³